



Zbliżający się majowy, długi weekend to kolejna okazja, by zapłacić bonem turystycznym za wypoczynek z dziećmi. Płacić nim można tylko do końca września.

*Rodzice, którzy nie wykorzystali do tej pory bonu turystycznego, mogą to zrobić w majowy weekend. Mogą nim zapłacić na przykład za pobyt w hotelu, pensjonacie czy gospodarstwie agroturystycznym. Opłacą nim także jednodniową wycieczkę bez noclegu pod warunkiem, że w ramach wycieczki jej organizator turystyczny oferuje co najmniej dwie różne usługi. Mogą to być np. przejazd autokarem i zwiedzanie muzeum, rejs statkiem, zajęcia rekreacyjne, a także wiele innych aktywności turystycznych i sportowych - informuje **Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.***

Na opłacenie bonem za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne na terenie Polski rodzice mają czas tylko **do końca września 2022 roku**. Sama usługa turystyczna może odbyć się później. Lista podmiotów turystycznych, u których można zapłacić bonem, jest na stronie internetowej [Polskiej Organizacji Turystycznej](#).

Bon turystyczny to **500 zł na jedno dziecko**, a w przypadku **dziecka z niepełnosprawnością 1000 zł**. Przysługuje rodzicom, którzy mieli prawo do świadczenia wychowawczego 500 + w momencie wejścia w życie przepisów o bonie, a także jeśli nabyli do niego prawo między 19 lipca 2020 r. a 31 grudnia 2021 r.

Jak skorzystać z bonu?

Obsługa bonu odbywa się przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS. Nie trzeba składać żadnego wniosku, wystarczy zalogować się na PUE ZUS i aktywować bon podając swoje dane kontaktowe – adres e-mail i nr telefonu komórkowego. Po aktywacji bonu, na adres e-mail przekazany zostanie kod obsługi płatności. Trzeba go podać, kiedy płaci się bonem za usługę hotelarską lub imprezę turystyczną na terenie Polski. Każda płatność jest potwierdzona jednorazowym kodem autoryzacyjnym, który jest wysłany SMS-em – wyjaśnia Krystyna Michałek.

Mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego do tej pory aktywowali prawie 179,4 tys. bonów turystycznych. Za wypoczynek swoich dzieci przy ich pomocy wydali niemal 113 mln zł. W naszym regionie na aktywację wciąż jeszcze czeka ponad 49 tys. bonów. Do wykorzystania, choćby częściowego w bonach pozostało jeszcze 78,5 mln zł.

Fot. ZUS

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)